
Daně...

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Leden 2021 05:15 - Aktualizováno Neděle, 24 Leden 2021 05:48

V iDnes píší o rozevírajících se nůžkách mezi nejbohatšími a zbytkem populace.

'Anderssonová však varuje, že pandemie zasáhla především   sektor služeb a hůře placené
pracovní pozice, které zastávali zejména   mladí lidé bez majetku v podobě akcií či nemovitostí.
Z kroků   centrálních bank tak profitují pouze bohatší vrstvy obyvatelstva.Švédsko už zkušenost
s „daní z bohatství“ má, v roce 2007   ji však zrušilo poté, co nefungovala podle původních
plánů. Příjmovou   nerovnost nesnížila a ani do státního rozpočtu nepřinesla kýžené   množství
peněz.
....

Země má přesto jednu z nejvyšších daní z příjmu fyzických osob na světě. Míra zdanění je
podle posledních dat    přes 57 procent, vyšší daně platí ve světě pouze obyvatelé Pobřeží  
Slonoviny.  Možnosti zvyšování daní ve Švédsku jsou proto značně   omezené. Těsně za
Švédskem následuje v žebříčku  Finsko, Japonsko a Dánsko.'

Zdroj: https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/nerovnost-covid-pandemie-centralni-banka-s
azby-svedsko.A210121_154429_eko-zahranicni_mato

Nemusíme sice perfektně znát švédský daňový systém, ale bohatí bohatnou a všichni od
střední třídy včetně chudnou po celém světě a není to náhoda, je to záměr. A je to díky daním a
legislativě.

Nejde totiž o daň z příjmu jako takovou. Ta dopadá právě na střední a nižší třídy, které mají
omezenou možnost daňové optimalizace. Když budete bohatý, koupíte si vlastní auto? Nikoli,
na vše používáte služební... Chodíte na obědy za své? Ne, máte jednání s partnery,... na
oblečení ošatné a byt vlastní některá z firem,... Způsobů jak žít, aby to platila firma je hromada,
že má představivost na to ani nestačí. A pokud dokážete využívat takto benefity, nepotřebujete
mít oficiální mzdu bůhví jak velikou, abyste se měli dobře a peníze dáte např. do akcií, kde se
vám zhodnocují a hrozí vám minimální, či žádné daně.

 1 / 4

https://tradingeconomics.com/sweden/personal-income-tax-rate
https://tradingeconomics.com/country-list/personal-income-tax-rate
https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/nerovnost-covid-pandemie-centralni-banka-sazby-svedsko.A210121_154429_eko-zahranicni_mato
https://www.idnes.cz/ekonomika/zahranicni/nerovnost-covid-pandemie-centralni-banka-sazby-svedsko.A210121_154429_eko-zahranicni_mato


Daně...

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Leden 2021 05:15 - Aktualizováno Neděle, 24 Leden 2021 05:48

 K tomu si uděláte si soustavu firem, kdy některé jsou ve ztrátě, některé ne, lidi a zboží rotují
mezi firmami, čerpáte dotace, optimalizujete, zaměstnáváte poradce,daníte v daňovém ráji...

Pokud pořád máte za to, že daně dopadají na všechny stejně, stačí navštívit například zákony,
a hledejte, co je od daně osvobozeno... Například investiční zlato, prodeje (zisk z) akcií  (ano,
musíte je vlastnit více let),...

Daňový systém je nastaven na dření střední a nižší třídy, která si vydělává v zaměstnaneckém
poměru. Proč vybraná ukázka investiční zlato nemá žádnou daň? Ale spotřební daň například
na plínkách je?

Tak si řeknete, že to výše uvedené jsou kecy, že? Takže se pojďme podívat, kdo a jak plní
státní rozpočet.

Zdroj: https://www.finance.cz/dane-a-mzda/dane-v-cr-a-v-eu/dane-v-cr/inkaso-dani/

Uvedená tabulka ukazuje, kdo co platí... DPH platí typicky koncový spotřebitel - takže lidé ve
svých nákupech. Daň vybraná z příjmů firem je menší, než daně zaměstnanců.

Inkaso daní v letech 2015 - 2018
                                                                                                             Vývoj inkasa daní v ČR v letech 2015 - 2018 (v mil. Kč)    
     Daň      2015      2016      2017
    2018
   
     Daň z přidané hodnoty      322 879      349 460      381 435
    413 013
   

 2 / 4

https://www.finance.cz/dane-a-mzda/dane-v-cr-a-v-eu/dane-v-cr/inkaso-dani/


Daně...

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Leden 2021 05:15 - Aktualizováno Neděle, 24 Leden 2021 05:48

     Daň z příjmů právnických osob     123 179      156 401      161 803
    166 131
   
     Daň z příjmů vybíraná srážkou     24 029      24 462      24 814
    26 255
   
     Daň silniční***      5 539      5 970      6 191
    6 276
   
     Daň dědická***      59      10      5
    3
   
     Daň darovací***      74      -351      -23
    2
   
     Daň z převodu nemovitostí***     3 686      176      120
    58
   
     Daň z nabytí nemovitých věcí*     5 600      12 697      12 478
    13 573
   
     Ostatní příjmy, odvody, pokuty a poplatky     2 287      4 172      6 948
    4 004
   
     Daň z příjmů fyzických osob - podnikatelů     1 128      6 849      7 617
    7 841
   
     Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti     130 867      149 392      169 241
    193 676
   
     Daň z nemovitých věcí**     9 910      10 582      10 758
    10 829
   
     Odvod z elektřiny ze slunečního záření     2 042      1 926      2 047
    2 194
   
     Odvod z loterií      7 922      10 452      3 202
    5
   
     Daň z hazardních her                8 936
    9 776
   
Celkem  (bez spotřebních daní) 639 199 732 197 786 636

786 636

 3 / 4



Daně...

Napsal uživatel Administrator
Neděle, 24 Leden 2021 05:15 - Aktualizováno Neděle, 24 Leden 2021 05:48

Takže jediným možným způsobem jak odstranit tyto majetkové nerovnosti je změna legislativy a
majetkové daně, např. z akcí. Jenže kdo se podílí na zákonech? Střední a nižší třída to není a
kapři si rybník nevypustí.

{jcomments on}

  

 4 / 4


